gressus. Auch mit Hinzufügung von
medius: 29, 33, 7 *inter media tela*
hostium evasit.

7. *pars — pars*] Appos. zum Sub-
ject, wie bei Cic. oft *partim — par-*
tim; vgl. 21, 8 *multitudo pars pro-*
currit in vias, pars in vestibulis
stat, pars ex tectis fenestrisque pro-
spectant.

8. *ex propinquo*] *ex* mit dem
Neutr. eines Adj. zum Ausdruck
eines Adverbialbegriffs ist bei L.
sehr häufig, wie 14, 1 *ex composito*.
34, 9 *ex occulto*, 25, 8, 10 *ex prae-*
parato; so *ex improviso, ex insperato,*
ex necopinato, ex supervacuo, ex
vano. Das *ex propinquo* ist häufig,
daneben 25, 15, 8 *in propinquo.*

et Hannibali] so wird nicht sel-
ten dem allgemeinen Ausdruck der
specielle der Hauptperson hinzu-
gefügt.

10. Q. Fabius] *Maximus Verru-*
cosus, consul suffectus nach dem Tode
des Consul L. Postumius. Schon in
den Jahren 233 u. 228 war Fabius
Consul gewesen. Zum 4ten Male
bekleidete er 214 dieses hohe Amt
(also 2 Jahre hinter einander, was
später nur noch einmal bei Marius
vorkam), zum 5ten Male Consul war
er 209. Seine Dictatur 217 brachte
ihm den Namen *Cunctator* ein.
Thätig bis zu seinem Tode (203),
feierte er 204 nach der Eroberung
Tarents einen glänzenden Triumph.

coeptum frequentari] das Particip
coeptus findet sich neben einem Inf.
Pass. nur noch 21, 8, 4 *oppidani*
multifariam distineri coepti non suf-
ficiebant. Bei einem passiven Inf.
(auch bei medialem Inf. und mit
einer Ausnahme bei *fieri*) hat Liv.
stets *coeptus sum*; nur an 5 Stellen
findet sich *coepi*, eine ist 19, 6 *Ca-*
silinum oppugnari coepit. — *frequen-*
tari 'sich heben' durch Zuzug.

7, 10—10, 5. Wahlen in Rom
und Amtsantritt der Consuln
des Jahres 214.

10. *quem diem*] das Subst. ist in
den Relativsatz hineingezogen, wo-
bei dieser gewöhnlich voransteht;
vgl. 25, 17, 3 *uti loco puro ea, quae*
ante dicta prodigia sunt, procuraret.
Der ganze Satz sagt nichts weiter
als 25, 2, 4 *primo comitali die*; der
Tag durfte kein *dies nefastus* sein.

11. *ex itinere*] vgl. 9, 2 *quia in*
urbem non inierat protinus in cam-
pum ex itinere profectus.

12. *sors*] das Loos fiel auf die
centuria iuniorum der 1. Klasse aus
der Tribus *Aniensis*. Die Wahl der
centuria praerogativa (stets durch
dicere bezeichnet) war in der Regel
von solchem Gewicht, dass die nach-
folgenden, classenweise stimmenden
Centurien selten davon abwichen.
Wie *diceret* beweist, unterbricht
Fabius die Wahl durch seine Rede.
facto] nämlich *per praeconem*.

aut *id* bellum eumque hostem haberemus, in quo negligentiae laxior locus esset, qui vestris studiis, quae in campum ad mandandos, quibus velitis, honores adfertis, moram ullam offerret, 2 is mihi parum meminisse videretur *vestrae* libertatis; sed cum in hoc bello, in hoc hoste numquam ab ullo duce sine ingenti nostra clade erratum sit, eadem vos cura, qua in aciem armati descenditis, inire suffragium ad creandos consules decet, et sibi sic quemque dicere 'Hannibali imperatori parem consulem no- 3 mino'. hoc anno ad Capuam Vibellio Taureae, Campano summo equiti, provocanti summus Romanus eques Asellus Claudius est 4 oppositus. adversus Gallum quondam provocantem in ponte Anienis T. Manlium fidentem et animo et viribus misere ma- 5 iores nostri. eandem causam haud multis annis post fuisse non negaverim, cur M. Valerio non diffideretur adversus simi- 6 liter provocantem arma capienti Gallum ad certamen. quem ad modum pedites equitesque optamus ut validiores, si minus, ut pares hosti habeamus, ita duci hostium parem imperatorem 7 quaeramus. cum, qui est summus in civitate dux, eum legerimus, tamen repente lectus, in annum creatus adversus veterem ac perpetuum imperatorem comparabitur, nullis neque tem-